
 

令和 5 年 4 月 28 日 

 

こんにちは 連絡係の稲垣です。新しいコロナ株は、目がかゆくなる傾向にあ

るという。そう言われると、何となくかゆくなってきたような、そうでないよ

うな。なんか精神的に不安になる、そんな厄介な奴らです。 

さて、地域の情報を頂きました。ご確認のほどお願いします。 

よろしくご査収ください。 

 

 

各務原市 介護保険事業所 御中 

 

平素より当院の退院支援に多大なるご支援賜りまして、誠に有難うございま

す。 

令和５年５月８日（月）から新型コロナウイルス感染症が「５類感染症」へ移

行することを受け、高齢者施設等へ退院される患者さんに対して、PCR 検査

または抗原定量検査による新型コロナウイルス検査は、運用を廃止といたしま

す。各務原医師会には、既に同様のお知らせをさせて頂いております。 

今後も引き続き新型コロナウイルスの感染拡大防止に努めてまいりますので、

一層のご厚誼を賜りますようお願い申し上げます。 

 

東海中央病院 メディカルサポートセンター 

 

----------------------------------------- 

〒504-8601 

岐阜県各務原市蘇原東島町 4-6-2 

公立学校共済組合 東海中央病院 

メディカルサポートセンター 

医療ソーシャルワーカー 

廣田 圭 (ＨＩＲＯＴＡ KEI) 

TEL 058-382-3101㈹ 

FAX 058-371-0352  

E-mail k.hirota@tokaihp.jp 

----------------------------------------- 

mailto:k.hirota@tokaihp.jp

